

Mál nr. 215/2015
M og
vátryggingafélagið V v/ ábyrgðartryggingar atvinnureksturs X.

Slys viðskiptavinar á bifreiðastæði verslunar 5. desember 2014.

Gögn.

1. Málskot móttakið 2. júní 2015 ásamt gögnum.
2. Bréf V dags. 11. júní 2015 ásamt svörum X við fyrirspurn V dags. 15. mars 2015.

Málsatvik.

Í gögnum málsins kemur fram að M féll og hlaut líkamstjón á bifreiðastæði við verslun X. M kveðst hafa lagt bifreið sinni nálægt inngangi verslunarinnar og runnið í hálfu á svæði sem ekki var saltað.

M telur að X beri skaðabótaábyrgð á afleiðingum líkamstjónsins þar sem ekki hafi verið gerðar nægar varúðarráðstafanir við hálkuvarnir á bílastæði verslunar X. Það sé ekki nóg að geta ráðstafanir fyrir opnun verslunar sem er opin frá kl. 10-19 á daginn en slys M hafi orðið um kl. 17. M hafi verið á grófbotna gönguskóm í greint sinn en hafi samt sem áður dottið við verslun sem sé mjög fjölsótt og ráðstafanir verslunareigenda verði að taka mið af því. Einnig vísar M til dóma Hæstaréttar þar sem sé fjallað um athafnaskyldur verslunareigenda til að tryggja öryggi viðskiptavina sinna.

V telur að X hafi sinnt hálkuvörnum nægilega vel með því að gera ráðstafanir við að skafa og hálkuverja bílastæði við opnun verslunarinnar. Það sé ekki hægt að gera þær kröfur til X að hann haldi bifreiðastæðum alveg snjólausum við þær veðuraðstæður sem þekktar séu á Íslandi.

Álit.

M ber sönnunarbyrði um að X beri skaðabótaábyrgð vegna líkamstjóns hans. Í máli þessu liggur fyrir að bifreiðastæði við verslun X hafi verið skafið og hálkuvárið fyrir opnun verslunar. Þó slys M hafi verið kl. 17 að degi til verður ekki ráðið að veðuraðstæður hafi verið þannig að kallað hafi á frekari ráðstafanir af hálfu X. Ekki liggja fyrir upplýsingar um fleiri óhöpp eða tilkynningar um hættulegar aðstæður umræddan dag. Ekki er hægt að gera sömu kröfur til verslunareigenda um aðstæður í húsnæði verslana eða á bifreiðastæðum og verður ekki séð að X hafi vanrækt þær athafnaskyldur sem hvíla almennt á verslunareigendum um að tryggja öryggi vegfarenda. Verður því ekki fallist á að skilyrði skaðabótaábyrgðar séu fyrir hendi af hálfu X.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu X hjá V.

Reykjavík 3. júlí 2015.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Ólafur Lúther Einarsson hdl.

Jón Magnússon hrl.